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Nr 214

Av herr Börjesson i Glömminge, om utformningen av stängsel 
vid ombyggnad av allmänna vägar.

Vid ombyggnad och nybyggnad av allmänna vägar borttages det gamla 
stängslet såsom stenmurar och dylikt.

I båda tallen sker uppgörelse med angränsande markägare i den mån 
så erfordras för djurhållning om ersättning för uppsättande av nytt stäng
sel. Här finnes vissa normer för vägförvaltningarnas värderingsavdelningar 
att följa. Dessa justeras alltefter penningvärdets fall med vissa års mel
lanrum.

Dock är dessa ersättningar ganska pressade i akt och mening att komma 
ned i för vägverket billigaste kostnaden.

Det stängsel som uppsättes efter en vägombyggnad med därmed åtföl
jande stängselersättning blir ofta ett trådstängsel som rostar tämligen fort. 
Det rostade trådstängslet gör ett fult intryck i naturen.

Hembygdsorganisationer, kommunala organ och andra har uttalat att 
ett bättre förhållande vore önskvärt på detta område i synnerhet som 
naturvårdstanken alltmer slagit igenom hos allmänheten och man särskilt 
vid ombyggnader av vägar och andra nyanläggningar väntar sig ett mera 
beaktande av naturvården.

Stängsel är naturligtvis nödvändiga där djurhållning förekommer. Och 
djurhållning är likaså nödvändig för att på många områden längs de 
allmänna vägarna hålla naturen öppen och fri från igenväxning av skog 
och moras av olika vegetation.

För att få ett snyggt trådstängsel erfordras att detta är ytbehandlat med 
rostskyddande medel. Ett trådstängsel som inte rostar alltför fort blir natur
ligtvis dyrare, men det kan det vara värt och är en obetydlig del av hela 
vägbyggnadskostnaden.

När en uppgörelse träffas emellan markägaren och statens vägverk om 
stängselersättningen utmed allmänna vägar bör den innehålla en bestäm
melse om stängslets kvalitet ur allmän trevnadssynpunkt och ur natur- 
vårdssynpunkt.

Visserligen kommer då som ovan nämnts intrångsersättningen för upp
förande av nytt stängsel att stiga något, men det är den ökade trevnaden 
i naturen värd.

Med stöd av vad ovan angivits hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungi. Maj :t måtte anhålla



10 Motion i Andra kammaren, nr 21'r år 1969

om förslag och åtgärder för att erhålla ett på längre sikt 
mera hållbart och snyggt stängsel vid ombyggnad av all
männa vägar.

Stockholm den 23 januari 1969

Fritz Börjesson (ep) 
i Glömminge


